
SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

DETERMINAZIONE NR. 37 DEL 23/01/2024

OGGETTO: CIG A0128BAEA2 - LIQUIDAZIONE FATTURE ALLA SOCIETÀ 
COOPERATIVA SOCIALE A RESPONSABILITÀ LIMITATA ONLUS LA 
SCIUSCELLA DI ANACAPRI PER LA GESTIONE DELLA MOSTRA L’ISOLA
DIPINTA PRESSO LA PINACOTECA COMUNALE NOVEMBRE E 
DICEMBRE 2023

REGISTRO GENERALE NR.113

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.

COMUNE DI ANACAPRI



COMUNE DI ANACAPRI
Determinazione nr. 37

Oggetto:  CIG  A0128BAEA2  -  LIQUIDAZIONE  FATTURE  ALLA  SOCIETÀ
COOPERATIVA  SOCIALE  A  RESPONSABILITÀ  LIMITATA  ONLUS  LA
SCIUSCELLA DI ANACAPRI PER LA GESTIONE DELLA MOSTRA L’ISOLA
DIPINTA PRESSO LA PINACOTECA COMUNALE NOVEMBRE E DICEMBRE
2023

IL RESPONSABILE

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Premesso che:
- con determina della scrivente n. 504 del 27/10/2023, R.G. n. 1479, è stato aggiudicato alla

Cooperativa Sociale a responsabilità limitata onlus La Sciuscella di Anacapri, con sede in
Anacapri alla Via Giuseppe Orlandi 78, P. Iva 09571331215, il servizio di gestione logistica
e  organizzativa  della  Pinacoteca  Comunale  “L’isola  Dipinta”,  sita  in  Anacapri  presso
l’immobile  denominato Casa Rossa, per la durata di quattro anni con decorrenza dal 01
novembre  2023,  secondo  le  modalità  e  i  termini  previsti  nell’allegato  capitolato
prestazionale, per l’importo di € 134.325,00 oltre iva al 5% e per complessivi € 141.041,25
iva  inclusa,  oltre  l’aggio  di  €  1,00 per  ogni  biglietto  venduto  in  più  di  3.000 (tremila)
biglietti  all’anno,  impegnando la  somma annua di  €  33.581,25 escluso  iva  al  5% e per
complessivi  €  35.260,31,  dando  atto  che  la  stessa  trova  copertura  alla  missione  n.
5.02.1.0103 Capitolo 74802 del bilancio dell’esercizio 2023 e successivi, tutti disponibili;

Viste le fatture:

- n. FPA 1/24 del 12/01/2024 relativa al  pagamento del servizio di gestione organizzativa
succitato per i giorni dal 1^ al 30 novembre 2023, acquisita al protocollo generale di questo
Ente al n. 777 del 15/01/2024, pari ad un importo di € 2.798,44 oltre IVA al 5% per un totale
di € 2.938,36;

- n. FPA 2/24 del 12/01/2024 relativa al  pagamento del servizio di gestione organizzativa
succitato per i giorni dal 1^ al 31 dicembre 2023, acquisita al protocollo generale di questo
Ente al n. 780 del 15/01/2024, pari ad un importo di € 2.798,44 oltre IVA al 5% per un totale
di € 2.938,36;

Considerato che:

- l’importo  complessivo  di  €  5.876,72 Iva  inclusa  è  stato  regolarmente  impegnato  con la
determina n. 504/2023 alla missione n. 5.02.1.0103 capitolo 74802 dei residui passivi 2023; 

- la prestazione è stata eseguita regolarmente e nulla osta alla liquidazione;  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



DETERMINA

 di liquidare alla Società Cooperativa Sociale a responsabilità limitata onlus La Sciuscella di
Anacapri con sede in Anacapri alla Via Giuseppe Orlandi 78, P. Iva 09571331215, le fatture
n. FPA 1/24 del 12/01/2024 relativa al  pagamento del servizio di gestione organizzativa
succitato per i giorni dal 1^ al 30 novembre 2023, acquisita al protocollo generale di questo
Ente al n. 777 del 15/01/2024, pari ad un importo di € 2.798,44 oltre IVA al 5% per un totale
di € 2.938,36 e n. FPA 2/24 del 12/01/2024 relativa al pagamento del servizio di gestione
organizzativa  succitato  per  i  giorni  dal  1^  al  31  dicembre  2023,  acquisita  al  protocollo
generale di questo Ente al n. 780 del 15/01/2024, pari ad un importo di € 2.798,44 oltre IVA
al 5% per un totale di € 2.938,36;  

 di prelevare la somma complessiva di € 5.876,72 Iva inclusa dalla missione n. 5.02.1.0103
capitolo  74802  dei  residui  passivi  2023,  sul  quale  la  stessa  è  stata  impegnata  con  la
determina n. 504/2023;  

 di dare atto che: 

 il DURC risulta regolare;
 sono state rispettate tutte le norme di cui alla L. n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi

finanziari e il pagamento verrà effettuato mediante bonifico bancario sul conto corrente
dedicato indicato ai fini della tracciabilità; 

 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183 comma 8 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e
ss.mm.ii. il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di
cassa e con i vincoli di finanza pubblica;

 successivamente  alla  pubblicazione  sull'apposita  sezione  dell'Albo  Pretorio  comunale,
saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRAZIONE
                                                      F.to Sonia Guidetti

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



COMUNE DI ANACAPRI

Visti

113

CIG A0128BAEA2 - LIQUIDAZIONE FATTURE ALLA SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE A
RESPONSABILITÀ LIMITATA ONLUS LA SCIUSCELLA DI ANACAPRI PER LA GESTIONE DELLA
MOSTRA L’ISOLA DIPINTA PRESSO LA PINACOTECA COMUNALE NOVEMBRE E DICEMBRE
2023

2024

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

Nr. adozione settore: 37 Nr. adozione generale: 113
23/01/2024Data adozione:

23/01/2024

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Sonia Guidetti

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

23/01/2024

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


